

Immigrazioa eskualdeka eta nazionalitate nagusien arabera. 2012. urtea

		Atzeritarak guztira	Europa guztira	Europar Batasuna guztira	Alemania	Bulgaria	Frantzia	Italia	Polonia	Portugal	Erresuma Batua	Errumania	Eblik kanpoko Europa guztira	Errusia	Ukraina	Afrika guztira	Aljeria	Maroko	Nigeria	Senegal	Amerika guztira	Argentina	Bolivia	Brasil	Kolonia	Kuba	Txile	Ekuador	Paraguay	Peru	Dominkar Errepublikak	Uruguay	Venezuela	Asia guztira	Txina	Pakistan	Ozeania eta Apatridiak
Araba	Arabako Kantaurialdea	1.800	442	420	7	3	7	14	4	138	12	219	22	6	7	647	302	260	7	6	625	12	41	63	67	21	12	68	64	219	6	5	14	85	42	29	1
	Gorbeialdea	532	222	210	8	2	7	4	3	84	10	85	12	2	1	197	49	109	9	1	92	9	8	9	13	6	3	15	9	0	2	0	3	21	8	12	0
	Arabako Lautada	26.129	5.315	4.147	158	227	207	277	144	1.251	148	1.480	1.168	138	357	9.970	2.508	4.476	797	337	8.412	312	603	991	2.568	260	212	747	991	485	596	66	241	2.415	771	1.483	17
	Arabako Mendialdea	194	86	84	1	3	2	3	0	26	3	46	2	1	0	54	7	32	0	0	53	9	4	7	5	0	0	16	3	0	7	0	1	1	0	0	0
	Arabako Errioxa	1.143	474	437	1	6	8	5	1	242	6	162	37	11	5	473	51	390	0	3	152	4	16	19	33	13	10	13	6	19	3	0	4	44	3	41	0
	Arabako Ibarrek	423	210	203	3	24	4	1	0	130	4	30	7	1	1	143	20	119	0	0	67	0	7	7	30	3	1	3	3	0	2	2	6	3	1	2	0
	<b>Araba guztira</b>	<b>30.228</b>	<b>6.754</b>	<b>5.506</b>	<b>178</b>	<b>265</b>	<b>237</b>	<b>304</b>	<b>152</b>	<b>1.873</b>	<b>184</b>	<b>2.022</b>	<b>1.248</b>	<b>159</b>	<b>371</b>	<b>11.484</b>	<b>2.937</b>	<b>5.386</b>	<b>813</b>	<b>347</b>	<b>9.403</b>	<b>346</b>	<b>679</b>	<b>1.096</b>	<b>2.717</b>	<b>303</b>	<b>238</b>	<b>862</b>	<b>1.076</b>	<b>723</b>	<b>616</b>	<b>73</b>	<b>269</b>	<b>2.569</b>	<b>825</b>	<b>1.567</b>	<b>18</b>
Gipuzkoa	Donostialdea	20.581	7.017	5.850	419	294	597	713	171	1.522	401	1.331	1.167	240	637	2.339	332	1.374	103	123	9.939	584	638	602	1.319	375	172	1.394	225	473	403	110	229	1.257	597	176	29
	Goierri	5.263	3.037	2.978	29	77	34	59	28	525	36	2.151	59	7	39	935	97	729	8	42	1.061	108	55	46	112	82	41	222	3	39	74	10	24	226	61	159	4
	Tolosaldea	2.635	1.011	869	12	38	27	45	9	406	12	294	142	22	108	629	70	457	13	35	874	51	18	66	78	33	14	131	2	35	54	5	27	121	31	70	0
	Urola Kosta	4.672	1.229	1.067	59	24	88	111	25	277	62	357	162	24	54	1.127	171	743	3	128	1.751	183	84	195	142	58	181	130	37	48	68	27	46	559	73	468	6
	Debagoiena	3.266	991	956	24	119	30	35	20	540	31	108	35	1	19	446	58	323	0	19	1.348	46	285	65	309	67	18	122	17	44	179	8	50	479	74	385	2
	Bidasoa Beherea	6.145	2.328	1.978	64	35	398	67	37	541	50	632	350	41	203	1.051	154	500	20	172	2.320	133	51	331	545	91	59	246	29	268	127	30	41	442	215	68	4
Debabarrena	3.570	686	645	18	48	30	42	3	250	19	191	41	13	19	1.255	57	949	8	169	1.361	46	305	146	142	51	19	189	9	65	101	21	54	266	68	188	2	
	<b>Gipuzkoa guztira</b>	<b>46.132</b>	<b>16.299</b>	<b>14.343</b>	<b>625</b>	<b>635</b>	<b>1.204</b>	<b>1.072</b>	<b>293</b>	<b>4.061</b>	<b>611</b>	<b>5.064</b>	<b>1.956</b>	<b>348</b>	<b>1.079</b>	<b>7.782</b>	<b>939</b>	<b>5.075</b>	<b>155</b>	<b>688</b>	<b>18.654</b>	<b>1.151</b>	<b>1.436</b>	<b>1.451</b>	<b>2.647</b>	<b>757</b>	<b>504</b>	<b>2.434</b>	<b>322</b>	<b>972</b>	<b>1.006</b>	<b>211</b>	<b>471</b>	<b>3.350</b>	<b>1.119</b>	<b>1.514</b>	<b>47</b>
Bizkaia	Arratia-Nerbioi	1.440	501	482	5	8	10	19	7	58	11	351	19	4	6	424	157	181	2	23	469	12	149	28	36	21	14	117	20	20	3	5	24	41	16	16	5
	Durangaldea	6.819	2.436	2.295	33	9	38	45	21	448	53	1.596	141	22	43	2.580	175	1.084	275	346	1.533	61	503	242	184	65	45	101	61	48	57	24	55	269	131	109	1
	Enkarterri	2.028	944	918	9	12	6	23	6	221	11	617	26	7	11	566	95	331	20	21	442	14	57	92	85	22	9	22	39	10	5	3	8	76	28	21	0
	Gernika-Bermeo	3.383	1.898	1.762	14	5	24	25	5	98	25	1.536	136	17	43	525	195	163	3	96	845	130	220	124	48	27	9	41	72	41	9	1	21	104	59	30	11
	Bilbo Handia	56.868	11.699	10.771	515	195	613	814	181	1.366	530	5.940	928	201	210	12.105	1.421	5.158	964	1.272	28.417	873	8.343	2.204	5.070	624	314	1.960	3.746	1.430	417	207	1.168	4.598	2.911	626	49
	Markina-Ondarroa	1.954	577	518	14	15	25	20	9	146	12	260	59	8	14	778	14	203	0	499	524	24	34	25	50	28	10	56	101	75	12	29	13	73	28	25	2
Plentzia-Mungia	3.042	945	857	76	8	79	81	22	155	122	212	88	22	24	367	32	251	4	57	1.572	77	297	292	325	58	17	76	109	43	10	30	82	148	86	25	10	
	<b>Bizkaia guztira</b>	<b>75.534</b>	<b>19.000</b>	<b>17.603</b>	<b>666</b>	<b>252</b>	<b>795</b>	<b>1.027</b>	<b>251</b>	<b>2.492</b>	<b>764</b>	<b>10.512</b>	<b>1.397</b>	<b>281</b>	<b>351</b>	<b>17.345</b>	<b>2.089</b>	<b>7.371</b>	<b>1.268</b>	<b>2.314</b>	<b>33.802</b>	<b>1.191</b>	<b>9.603</b>	<b>3.007</b>	<b>5.798</b>	<b>845</b>	<b>418</b>	<b>2.373</b>	<b>4.148</b>	<b>1.667</b>	<b>513</b>	<b>299</b>	<b>1.371</b>	<b>5.309</b>	<b>3.259</b>	<b>852</b>	<b>78</b>
	<b>Guztira EAE</b>	<b>151.894</b>	<b>42.053</b>	<b>37.452</b>	<b>1.469</b>	<b>1.152</b>	<b>2.236</b>	<b>2.403</b>	<b>696</b>	<b>8.426</b>	<b>1.559</b>	<b>17.598</b>	<b>4.601</b>	<b>788</b>	<b>1.801</b>	<b>36.611</b>	<b>5.965</b>	<b>17.832</b>	<b>2.236</b>	<b>3.349</b>	<b>61.859</b>	<b>2.688</b>	<b>11.718</b>	<b>5.554</b>	<b>11.162</b>	<b>1.905</b>	<b>1.160</b>	<b>5.669</b>	<b>5.546</b>	<b>3.362</b>	<b>2.135</b>	<b>583</b>	<b>2.111</b>	<b>11.228</b>	<b>5.203</b>	<b>3.933</b>	<b>143</b>

**Immigrazioa eskualdeka eta nazionalitate nagusien arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
	<b>Bizkaia guztira</b>
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN

Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa

[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)

email: [info@ikuspegi-inmigracion.net](mailto:info@ikuspegi-inmigracion.net)

Tlf.: 946018275

**Immigrazioa eskualdeka eta  
nazionalitate nagusien  
arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN

Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa

[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)

email: [info@ikuspegi-inmigracion.net](mailto:info@ikuspegi-inmigracion.net)

Tlf.: 946018275

**Immigrazioa eskualdeka eta  
nazionalitate nagusien  
arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN

Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa

[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)

email: [info@ikuspegi-inmigracion.net](mailto:info@ikuspegi-inmigracion.net)

Tlf.: 946018275

**Immigrazioa eskualdeka eta  
nazionalitate nagusien  
arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN

Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa

[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)

email: [info@ikuspegi-inmigracion.net](mailto:info@ikuspegi-inmigracion.net)

Tlf.: 946018275

**Immigrazioa eskualdeka eta  
nazionalitate nagusien  
arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN

Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa

[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)

email: [info@ikuspegi-inmigracion.net](mailto:info@ikuspegi-inmigracion.net)

Tlf.: 946018275

**Immigrazioa eskualdeka eta  
nazionalitate nagusien  
arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN  
Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa  
[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)  
email: info@ikuspegi-inmigracion.net  
Tlf.: 946018275

**Immigrazioa eskualdeka eta  
nazionalitate nagusien  
arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrak
<b>Araba guztira</b>	
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN

Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa

[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)

email: [info@ikuspegi-inmigracion.net](mailto:info@ikuspegi-inmigracion.net)

Tlf.: 946018275



**Immigrazioa eskualdeka eta nazionalitate nagusien arabera. 2012. urtea**

Araba	Arabako Kantaurialdea
	Gorbeialdea
	Arabako Lautada
	Arabako Mendialdea
	Arabako Errioxa
	Arabako Ibarrek
	<b>Araba guztira</b>
Gipuzkoa	Donostialdea
	Goierrri
	Tolosaldea
	Urola Kosta
	Debagoiena
	Bidasoa Beherea
	Debarrena
<b>Gipuzkoa guztira</b>	
Bizkaia	Arratia-Nerbioi
	Durangaldea
	Enkarterri
	Gernika-Bermeo
	Bilbo Handia
	Markina-Ondarroa
	Plentzia-Mungia
<b>Bizkaia guztira</b>	
<b>Guztira EAE</b>	

Iturria: EIN  
 Lantzea: Ikuspegi-Immigrazioa  
[www.ikuspegi-inmigracion.net](http://www.ikuspegi-inmigracion.net)  
 email: info@ikuspegi-inmigracion.net  
 Tif.: 946018275